
UCHWAŁA NR 316/5870/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 16 stycznia 2023 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2023 rok 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa    
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z poźn. zm.1) oraz § 12 pkt 2 uchwały Nr XLVIII/667/2022 Sejmiku 
Województwa Podlaskiego z dnia 19 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia budżetu 
województwa podlaskiego na rok 2023 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022r. poz. 199 z późn. zm.) uchwala 
się, co następuje: 

 
 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022r. poz. 1079, poz.1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz.1964 i poz.2414. 



 

UZASADNIENIE  
 
 

I. Zwiększenia dochodów i wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

 o kwotę 76 zł - zmiana w planie dotyczy niewykorzystanych środków zwróconych w 2023r. przez 
podmioty realizujące staże podyplomowe lekarzy i lekarzy dentystów w 2022r., które podlegają 
zwrotowi do budżetu państwa. 

 
II. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 

 
Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

 o kwotę 40 000 zł - zmiana w planie dotyczy wykonania zadań samorządu województwa podlaskiego w 
zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2023r. Samorząd Województwa nawiąże 
współpracę z przedstawicielami środowiska sportowego na realizację zleconych zadań wspierających 
rozwój sportu wśród mieszkańców województwa podlaskiego co przyczyni się do wzrostu aktywności 
fizycznej w szczególności dzieci i młodzieży.         

 o kwotę 86 715 zł - zmiana w planie dotyczy zabezpieczenia środków na zadaniu: 
DKD/5 - Książnica Podlaska – dotyczy przesunięcia między paragrafami środków dotacji celowej, z 
przeznaczeniem na wkład własny do projektu pn.: „Skarbiec kultury-edycja III - usługi elektroniczne w 
administracji”, w związku z tym iż projekt ten jest realizowany w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej VIII. Infrastruktura dla 
usług użyteczności publicznej, Działanie 8.1 Rozwój Usług Publicznych świadczonych drogą 
elektroniczną, Typ projektu: Zwiększenie cyfryzacji Książnicy Podlaskiej poprzez rozbudowę posiadanego 
systemu o nowe e-usługi skierowane do ludności oraz informatyzację procedur 
wewnątrzadministracyjnych. Zmianie nie ulega załącznik dotacyjny.  

 
Suwalski Park Krajobrazowy  

 o kwotę 4 276 zł – zmiana w planie pozwoli na zabezpieczenie wypłaty dodatkowego wynagrodzenia 
pracownikom, obowiązku opłaty czynszu za dzierżawę gruntów Skarbu Państwa w zarządzie 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego LP Nadleśnictwa Suwałki i zwiększenie odpisu na Zakładowy 
Fundusz Świadczeń Socjalnych.  

 
Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku 

 o kwotę 200 zł – zmiany w planie wynikają z konieczności zapewnienia środków na realizację zadań 
związanych z działalnością komisji wojewódzkich do spraw służby zastępczej (KWdsSZ) zgodnie z ustawą 
z dnia 11 marca 2022r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2022r., poz. 655 z późn. zm.). Wydatki związane są z 
wypłatą osobom podlegającym kwalifikacji wojskowej, wezwanym na posiedzenie KWdsSZ, kosztów 
przejazdu i utraconych zarobków. 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 316/5870/2023 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 16 stycznia 2023 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok 

 
Tabela: Planowane dochody 
 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 z
 z

ak
re

su
 

ad
m

. r
zą

d
o

w
ej

 i 
in

n
yc

h
 z

le
co

n
yc

h
 js

t 
o

d
rę

b
n

ym
i u

st
aw

am
i  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 

w
yk

o
n

yw
an

yc
h

 n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 w
 d

ro
d

ze
 

u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

851     Ochrona zdrowia 19 708 915 76       19 708 991 

  85157   Staże i specjalizacje medyczne 19 685 000 76       19 685 076 

    2950 
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji 
oraz płatności 

0 76       76 

Razem: 871 956 361 76       871 956 437 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 316/5870/2023 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 16 stycznia 2023 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok 

 
 

Tabela: Planowane wydatki 
 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 z
ak

re
su

 a
d

m
. 

rz
ąd

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 z
le

co
n

yc
h

 js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i 
u

st
aw

am
i  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

yk
o

n
yw

an
yc

h
 

n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 o

rg
an

am
i a

d
m

. r
zą

d
o

w
ej

  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 d
ro

d
ze

 u
m

ó
w

 

lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

851     Ochrona zdrowia 71 926 158 76       71 926 234 

  85157   Staże i specjalizacje medyczne 19 685 000 76       19 685 076 

    2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0 76       76 

853     
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

17 161 383 0       17 161 383 

  85332   Wojewódzkie urzędy pracy 13 945 076 0       13 945 076 

    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  0 200       200 

    4300 Zakup usług pozostałych 162 000 -200       161 800 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 137 249 171 0       137 249 171 

  92116   Biblioteki 10 602 715 0       10 602 715 

    6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych 

382 715 -86 715       296 000 

    6229 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych 

0 86 715       86 715 

925     
Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz 
naturalne obszary i obiekty chronionej 
przyrody 

3 478 594 0       3 478 594 

  92502   Parki krajobrazowe 3 478 594 0       3 478 594 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 135 050 2 824       137 874 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 127 784 -4 276       123 508 

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

59 669 1 390       61 059 

    4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 0 62       62 

926     Kultura fizyczna 12 445 000 0       12 445 000 

  92695   Pozostała działalność 1 000 000 0       1 000 000 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0 40 000       40 000 

    4190 Nagrody konkursowe 495 000 -40 000       455 000 

Razem: 961 642 264 76       961 642 340 

 


